
 1

 
Z á p i s 

 
z 15. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 12. 5. 2010 od 9,00 hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni: Mgr. Táňa Šormová, Jan Bém, Bc. Otakar Kalenda, Petr Luska, Karel Švenka,                

Ing. Petr Stejskal, Mgr. Alena Koukalová (host), M. Hlavová (tajemnice)   
  
Omluveni: Pavel Řehák  
  
Program jednání: 
 
  1.  Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
  2.  Schválení programu jednání  
  3.  Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
  4.  Kontrola plnění usnesení z 14. jednání kontrolního výboru  
  5.  Informace o probíhající kontrole  
  6.  Doplnění zprávy o plnění usnesení zastupitelstva určené pro kontrolní výbor  
  7.  Informace o vyřízení stížnosti Mgr. Šmídy  
  8.  Stížnost - Obchodní akademie Hradec Králové  
  9.  Kontaminace podzemních vod na Novobydžovsku  
  10.  Různé  
 
 
Jednání v 9,00 hodin zahájila a řídila předsedkyně kontrolního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje (dále jen „KV“) Mgr. Táňa Šormová. Uvítala přítomné, upozornila na 
materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. 
 
 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
Předsedkyně KV navrhla jako ověřovatele zápisu z 15. jednání kontrolního výboru pana Karla 
Švenku. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje pana Karla Švenku 
ověřovatelem zápisu z 15. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje.  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 5 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 15/33/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  pana Karla Švenku ověřovatelem zápisu z 15. jednání kontrolního výboru 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 



 2

 
K bodu 2 
Schválení programu jednání  
K navrženému programu jednání, který byl uveden na pozvánce na 15. jednání kontrolního 
výboru, nebyly ze strany členů KV připomínky. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje program 15. jednání kontrolního 
výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje.  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 5 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 15/34/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  program 15. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 
 
 
K bodu 3 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
Mgr. Koukalová seznámila členy kontrolního výboru s počtem přijatých a vyřízených stížností, 
ke stížnostem v samostatné působnosti podala podrobné informace o jejich obsahu a případném 
vyřízení. 
  
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí zprávu o vyřizování 
stížností od Mgr. Aleny Koukalové. 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 5 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 15/35/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o vyřizování stížností od Mgr. Aleny Koukalové 
 
 
K bodu 4 
Kontrola plnění usnesení z 14. jednání kontrolního výboru  
Usnesení 14/29/2010/VK - splněno 
Usnesení 14/30/2010/VK - splněno 
Usnesení 14/32/2010/VK - nesplněno, na základě zpráv z tisku nebylo třeba činit další kroky. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí zprávu předsedkyně 
kontrolního výboru o plnění usnesení z 14. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva KHK. 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 5 
         Proti  - 0 



 3

         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 15/36/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu předsedkyně kontrolního výboru o plnění usnesení z 14. jednání 

kontrolního výboru Zastupitelstva KHK 
 
 
K bodu 5 
Informace o probíhající kontrole (využívání služebních vozidel) 
Předsedkyně KV informovala o kontrole, zápis ke schválení bude kontrolní skupina předkládat 
v červnu. Poznámka: Před a po jednání 15. KV proběhla konzultace kontrolní skupiny ve věci: 
Využívání služebních vozidel. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informace o probíhající 
kontrole.   
 
 Hlasování: 
         Pro  - 5 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 15/37/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o probíhající kontrole 
 
 
K bodu 6 
Doplnění zprávy o plnění usnesení zastupitelstva určené pro kontrolní výbor  
Tento materiál členové KV obdrželi elektronicky, vypracoval jej vedoucí majetkového oddělení 
odboru vnitra a krajský živnostenský úřad krajského úřadu, a to na základě vyžádání KV. 
Příchod - Ing. Stejskal. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí „Doplnění zprávy o 
plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje určené pro kontrolní výbor 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje“.  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 5 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 1 
 
 USNESENÍ 15/38/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Doplnění zprávy o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

určené pro kontrolní výbor Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" 
 
 
K bodu 7 
Informace o vyřízení stížnosti Mgr. Šmídy  



 4

Předsedkyně KV seznámila členy s poznatky ze šetření (monitoringu) provedeného u VOŠ, SOŠ 
a SOU v Kostelci nad Orlicí, na základě projednání stížnosti Mgr. Šmídy 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informaci o monitoringu 
ve VOŠ, SOŠ a SOU v Kostelci nad Orlicí, který byl proveden na základě stížnosti Mgr. Šmídy.  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 6 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 15/39/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o monitoringu ve VOŠ, SOŠ a SOU v Kostelci nad Orlicí, který byl 

proveden na základě stížnosti Mgr. Šmídy 
 
 
K bodu 8 
Stížnost - Obchodní akademie Hradec Králové  
S obsahem stížnosti již seznámila KV Mgr. Koukalová, celý obsah stížnosti byl předložen, spolu 
s dalšími souvisejícími materiály, členům KV k seznámení. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV  
1. bere na vědomí informaci o stížnosti na ředitele Obchodní akademie v Hradci Králové.  
2. ukládá předsedkyni KV sledovat postup šetření a průběžně informovat KV.  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 6 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 15/40/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stížnosti na ředitele Obchodní akademie v Hradci Králové 
II.  u k l á d á  
  předsedkyni kontrolního výboru sledovat postup šetření a průběžně informovat 

kontrolní výbor 
 
 
K bodu 9 
Kontaminace podzemních vod na Novobydžovsku  
Z obsahu článku v Hradeckém deníku ze dne 4. 5. 2010, který cituje starostu Města Nový 
Bydžov, vyplývá, že město čeká na doručení rozhodnutí podepsané ministrem, což by mohlo být 
řešení problému. Ing. Stejskal navrhl pokračovat ve sledování kauzy, není zatím potvrzeno, že 
město peníze obdrželo. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV  
1. bere na vědomí informaci o řešení kontaminace pozemních vod na Novobydžovsku.  
2. ukládá předsedkyni KV požádat Městský úřad v Novém Bydžově o sdělení dalšího postupu a 
termínů řešení.  
 



 5

 Hlasování: 
         Pro  - 6 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 15/41/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o řešení kontaminace podzemních vod na Novobydžovsku 
II.  u k l á d á  
  předsedkyni kontrolního výboru požádat Městský úřad v Novém Bydžově o 

sdělení dalšího postupu a termínů řešení 
 
 
K bodu 10 
Různé  
Předsedkyně KV podala další podrobné informace týkající se Speciální základní školy 
v Červeném Kostelci - stížnost, s jejímž obsahem seznámila členy KV již Mgr. Koukalová 
S ohledem na skutečnost, že zřizovatelem školy je Královéhradecký kraj a obsahem stížnosti je 
mimo jiné též využívání majetku kraje, provede u tohoto zařízení kontrolní výbor kontrolu.   
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV 
1. bere na vědomí informaci o stížnosti a žádost o prošetření - Speciální základní škola 
Augustina Bartoše v Červeném Kostelci  
2. schvaluje provedení kontroly na výše uvedené speciální základní škole 
3. schvaluje složení komise - členové kontrolního výboru přítomni na 15. jednání KV  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 5 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 1 
 
 USNESENÍ 15/42/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stížnosti a žádost o prošetření - Speciální základní škola Augustina 

Bartoše v Červeném Kostelci 
II.  s c h v a l u j e  
  provedení kontroly na výše uvedené speciální základní škole 
III. s c h v a l u j e  
  složení komise - členové kontrolního výboru přítomni na 15. jednání kontrolního 

výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
Závěr 
Předsedkyně poděkovala členům kontrolního výboru za účast na jednání výboru a vzhledem 
k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 11,00 hodin jednání ukončila.  

  
 

 
Zapsala:  

……………………………………….. 
předseda výboru 

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


